



Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024*, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 2 (Municipalità 2, 3 e 5)

**Lettera d'ordine n. 3 del 11/10/2024**

**Contratto Applicativo n. 3 rep. 8039 del 30/12/2024**

**Impresa aggiudicataria:** Bonifico Group S.r.l., con sede legale in Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, C.F.: 04500880630 e P.IVA: 01337061210

**Ribasso d'asta:** 29,30%

**CIG Accordo Quadro:** 955877F26

**CIG Lettera d'Ordine n. 3:** A0627967C4

## **CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SERVIZIO**

(art. 102, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)

Il sottoscritto Direttore dell'Esecuzione del Contratto

### **Premesso che**

- con determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 10 del 19/12/2022 (DETDI/2023/0000005 del 03/01/2023), successivamente rettificata con determina n. 8 del 07/03/2023 (DETDI/2023/0000152 del 09/03/2023), il Servizio *Verde Pubblico* (già Servizio *Verde della Città*) ha disposto l'indizione della gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024* così suddiviso:
  - Lotto 1: € 294.000,00 di cui € 2.058,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
  - Lotto 2: € 284.000,00 di cui € 1.988,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
  - Lotto 3: € 273.000,00 di cui € 1.911,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
  - Lotto 4: € 263.000,00 di cui € 1.841,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
- la gara è stata indetta per l'affidamento dell'Accordo Quadro con un solo operatore economico ai sensi dell'art. 54, comma 3 del D.Lgs. 50/2016;
- con Determinazione Dirigenziale (senza impegno di spesa) n. 2 del 10/10/2023 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023), si è approvata la proposta di aggiudicazione della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024*, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 2 (Municipalità 2, 3 e 5),



- in favore della Ditta Bonifico Group S.r.l., con sede legale in Napoli, alla Via Generale Giordano Orsini 5, C.F.: 04500880630 e P.IVA: 01337061210, che ha offerto il ribasso percentuale del 29,30%;
- ai sensi del su indicato Accordo Quadro e del *Capitolato Speciale d'Appalto*, l'affidamento dei singoli interventi avverrà mediante appositi atti negoziali sottoscritti dal RUP e dall'operatore economico firmatario dell'Accordo Quadro (Lettera d'ordine sottoscritta dal RUP e dall'operatore economico);
  - con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 17/10/2023 (DISP/2023/0007254 del 17/10/2023), il Dirigente del Servizio *Verde Pubblico*, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto, ad autorizzare l'esecuzione anticipata del servizio, in via d'urgenza, nelle more della stipula contrattuale dell'Accordo Quadro per ogni singolo lotto e dei contratti applicativi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
  - con Disposizione Dirigenziale n. 7 del 17/10/2023 (DISP/2023/0007302 del 18/10/2023) si è preso atto del trasferimento della sede legale della su citata ditta Bonifico Group S.r.l. dalla Via Generale Giordano Orsini 5, Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, Napoli (NA);
  - in data 19/03/2024 è stato sottoscritto il contratto di Accordo Quadro avente ad oggetto l'affidamento del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024*, Lotto 2 (Municipalità 2,3 e 5) e contestualmente è stato stipulato il primo contratto applicativo, registrato con repertorio n° 86808 del 19/03/2024;
  - con determinazione dirigenziale n. 1074K\_13 del 27/09/2024 (IG/2024/0002316 del 10/10/2024) è stata affidata, alla ditta Bonifico Group S.r.l., l'esecuzione del terzo gruppo di interventi alle alberature presso alcuni siti del territorio comunale, costituenti la *Lettera d'ordine n. 3* ed è stato assunto il relativo impegno di spesa per l'importo di € 15.852,45 oltre IVA al 22%, per un totale di € 19.339,99;
  - con *Lettera d'Ordine n. 3* del 11/10/2024, il Servizio *Verde Pubblico* ordinava, pertanto, all'impresa Bonifico Group, che sottoscriveva per accettazione, di eseguire, nelle more della stipula contrattuale, gli interventi specificati nella medesima, giusta computo metrico redatto dal Direttore all'Esecuzione del Contratto, secondo le modalità ivi stabilite e nel rispetto delle prescrizioni contenute nel *Disciplinare Tecnico* posto a base di gara;
  - in data 20/12/2024 è stato stipulato il terzo contratto applicativo avente ad oggetto un terzo gruppo di interventi da eseguirsi su alberature in diversi siti ricadenti nelle municipalità del Lotto 2, registrato con repertorio n° 8039 del 30/12/2024;
  - successivamente alla sottoscrizione della *Lettera d'ordine n. 3*, si è reso necessario effettuare alcune variazioni di dettaglio agli interventi ordinati, concordate con l'impresa che le ha accettate senza apporre riserva o eccezione alcuna;
  - gli interventi effettuati sono quelli riportati nel computo consuntivo, allegato al presente certificato, sottoscritto dal Direttore dell'Esecuzione del Contratto e dal rappresentante legale dell'impresa appaltatrice;

**Dato atto che** con la su citata Disposizione Dirigenziale n. 6 del 17/10/2023 (DISP/2023/0007254 del 17.10.2023), il Dirigente del Servizio *Verde Pubblico*, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto, inoltre, a conferire al sottoscritto Dott. Francesco De Maria, Istruttore Direttivo Agronomo assegnato al Servizio *Verde Pubblico*, l'incarico di direttore dell'esecuzione del contratto del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024* - LOTTO 2 (Municipalità 2, 3 e 5);



#### **Premesso, altresì, che**

- con nota Protocollo n. 727913 del 27/08/2024 il sottoscritto chiedeva all'impresa un intervento di pronto intervento per messa in sicurezza di n. 2 Pini domestici radicati nelle aree pertinenziali della scuola G. Verga sita in via Bosco di Capodimonte n.75, con contestuale rimozione di ogni eventuale residuo vegetale derivante dall'esecuzione delle operazioni ordinate;
- l'intervento veniva eseguito in data 30/08/2024, 3 giorni dopo la richiesta di pronto intervento, contrariamente a quanto dichiarato al paragrafo 1.3 dell'offerta tecnica presentata dall'appaltatore;
- a seguito dell'intervento di messa in sicurezza suddetto non è stata eseguita la contestuale rimozione dei residui vegetali presenti in loco; pertanto, il sottoscritto, viste anche le ripetute sollecitazioni pervenute al Servizio *Verde Pubblico*, diffidava la ditta alla rimozione *ad horas* di ogni eventuale residuo vegetale con note protocolli nn. 755835 del 06/09/2024 e 760942 del 09/09/2024;
- considerato il ritardo nell'esecuzione dell'intervento di pronto intervento di n. 3 giorni dalla richiesta e tenuto conto che alla data del 10/10/2024 persistevano ancora nei giardini della scuola Giovanni Verga i residui vegetali suddetti, in violazione di quanto disposto dall'art. 34 del *Capitolato Speciale d'Appalto*, con nota protocollo n. 876014 del 10/10/2024, è stato comunicato alla ditta che si sarebbe proceduto all'applicazione delle penali previste dall'art. 17 del *Capitolato Speciale d'Appalto*;
- infine, la rimozione dei residui vegetali derivante dall'esecuzione delle operazioni ordinate veniva eseguita solo il giorno 11/10/2024;

#### **Evidenziato che**

- con la su citata nota protocollo n. 876014 del 10/10/2024, veniva stabilito il termine di 10 giorni dal ricevimento della stessa entro il quale presentare motivata opposizione all'applicazione totale o parziale delle suddette penali;
- l'impresa non ha presentato alcuna motivata opposizione all'applicazione totale o parziale delle suddette penali;

**Ritenuto, pertanto, necessario** applicare in detrazione le penali previste dall'art. 17 del *Capitolato Speciale d'Appalto*, come di seguito specificato:

- per il ritardo nell'esecuzione del pronto intervento, la penale prevista dall'art. 17, comma 2, lett. d) del CSA, calcolata su un numero di 3 giorni, per un importo totale di **€ 300,00**;
- per il ritardo nella rimozione del materiale di risulta, la penale prevista dall'art. 17, comma 2, lett. c) del CSA, di € 100,00 per ogni giorno naturale e consecutivo di ritardo a partire dalla data della diffida del 06/09/2024 sino a quella di rimozione del 11/10/2024, per un importo totale di **€ 3.500,00**;

#### **Considerato che**

- l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dagli atti di affidamento e agli ordini impartiti dalla stazione appaltante, fatta eccezione per i ritardi nell'esecuzione degli interventi su citati;
- l'impresa ha firmato la contabilità finale delle prestazioni eseguite senza riserve, per l'importo finale di **€ 15.852,45**;



- il servizio è stato eseguito nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali e degli ordini impartiti dalla stazione appaltante, fatta eccezione per i ritardi nell'esecuzione degli interventi su citati;
- è stato acquisito il DURC con esito regolare;
- la ditta ha provveduto ad eseguire le "Migliorie per prestazioni aggiuntive" offerte in sede di Offerta Tecnica, ai sensi del *Disciplinare di gara*; in particolare, sono state redatte e consegnate le schede di analisi speditiva delle piante oggetto di intervento ed è stato eseguito il deceppamento delle piante abbattute;

### CERTIFICA

la CONFORMITÀ del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-24 – LOTTO 2 (Municipalità 2, 3 e 5), Lettera d'ordine n. 3 del 11/10/2024, eseguito dalla Ditta Bonifico Group S.r.l., con sede legale in Napoli (NA), alla Via Belvedere n. 52, C.F.: 04500880630 e P.IVA: 01337061210, fatta eccezione per i ritardi nell'esecuzione degli interventi su citati.

Quindi, l'importo, al netto del ribasso contrattuale del 29,30%, per gli interventi eseguiti è pari a € 15.852,45 oltre IVA al 22%, per un totale di € 19.339,99, da cui detrarre le penali di € 300,00 per il ritardo nell'esecuzione del pronto intervento e di € 3.500,00 per il ritardo nella rimozione del materiale di risulta, per un totale di € 3.800,00 (IVA esclusa ai sensi dell'art. 15, co. 2 del D.P.R. 633/72).

Pertanto, l'importo che può essere corrisposto alla ditta Bonifico Group S.r.l., a saldo di ogni suo avere in ordine alla Lettera d'Ordine n. 3 del 11/10/2024 e al contratto applicativo n. 3 rep. n° 8039 del 30/12/2024, è pari a € 12.052,45, oltre € 3.487,54 per IVA, per un totale di € 15.539,99.

Napoli, 20/6/2025

IL Direttore dell'Esecuzione  
del Contratto

I.D.A. dott. Francesco De Maria



Per la ditta



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 2 - BONIFICO GROUP - Mun 2, 3 e 5 - Ribasso 29,3% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 3

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo % oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
-------------	------	---	----------------------------------	---	--	---------------------------	-------------------------------------	----------	--------	----------------	------------------------

CORSO AMEDEO DI SAVOIA, 254

V.02.030.015.b	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa sili su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 229,28	€ 231,57	1	€ 231,57	€ 282,51	€ 2,29	n.1 Iccio
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-----------

VIA MORGHEN, 28/30

V.02.030.015.b	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa sili su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 229,28	€ 231,57	1	€ 231,57	€ 282,51	€ 2,29	n.1 Platano
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-------------

PIAZZA IV GIORNATE

V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa sili su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 272,49	€ 275,21	1	€ 275,21	€ 335,76	€ 2,72	n.1 Phytolacca
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	----------------

VIA BERNINI ANGOLO VIA SOLIMENA

V.02.030.015.b	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa sili su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 229,28	€ 231,57	1	€ 231,57	€ 282,51	€ 2,29	n.1 Celtis
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	------------

VIA GEMITO (DA VIA FRACANZANO A PIAZZA IV GIORNATE

V.02.030.015.c	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa sili su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 526,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 371,88	€ 375,58	2	€ 751,17	€ 916,43	€ 7,42	robinie
V.02.040.040.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale sili su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 169,81	0,70%	€ 1,19	€ 168,62	€ 119,22	€ 120,40	2	€ 240,81	€ 293,79	€ 2,38	robinie e figli
V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale sili su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 187,34	€ 189,20	36	€ 6.811,31	€ 8.309,80	€ 67,24	robinie e figli

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 2 - BONIFICO GROUP - Mun 2, 3 e 5 - Ribasso 29,3% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 3

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
GIARDINI PRINCIPESSA JOLANDA											
VER2 Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. Alberi di altezza da 12 a 16 metri	cad.	€ 1.488,00	3,00%	€ 44,64	€ 1.443,36	€ 1.020,46	€ 1.065,10	1	€ 1.065,10	€ 1.289,42	€ 44,64 n.1 Leccio
VER1 Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad.	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 680,30	€ 710,06	3	€ 2.130,19	€ 2.596,83	€ 89,28 n.3 Lecci
LARGO MIRACOLI											
V.02.030.035.b Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 130,77	0,70%	€ 0,92	€ 129,85	€ 91,81	€ 92,72	1	€ 92,72	€ 113,12	€ 0,92 n.1 cercis
SCIUOLA VERGA VIA BOSCO DI CAPODIMONTE, 75											
V.02.030.020.c Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 239,38	€ 241,77	2	€ 483,53	€ 589,91	€ 4,77 n. 2 pini Domestici
VIA SCARLATTI, 127 (pressi Zara) e 169 (pressi Kiko Milano)											
V.02.030.010.c Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo su strada a traffico medio. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 378,67	0,70%	€ 2,65	€ 376,02	€ 265,85	€ 268,50	2	€ 536,99	€ 655,13	€ 5,30 n. 2 platani
VIA DOMENICO FONTANA ADIACENTE CIV.159 - GIARDINI TINA PICA											
V.02.040.015.b Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta e accatastamento nel luogo indicato dalla D.L. Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 134,93	€ 136,27	1	€ 136,27	€ 168,25	€ 1,35 n. 1 araucaria



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 2 - BONIFICO GROUP - Mun 2, 3 e 5 - Ribasso 29,3% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 3

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
-------------	------	---	---------------------------------	---	--	---------------------------	-------------------------------------	----------	--------	----------------	------------------------

VIA FRANCESCO DE MURA, 13

V.02.030.015.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 229,28	€ 231,57	1	€ 231,57	€ 282,51	€ 2,29 n.1 Platano
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------------------

PIAZZA CAVOUR, 52

VER3	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento o della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad.	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.360,91	€ 1.420,13	1	€ 1.420,13	€ 1.732,58	€ 59,52 n.1 Leccio
------	--	------	------------	-------	---------	------------	------------	------------	---	------------	------------	--------------------

VIA B.CAVALLINO, 48

V.02.030.015.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 229,28	€ 231,57	1	€ 231,57	€ 282,51	€ 2,29 n.1 Platano
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------------------

VIA B.CAVALLINO, PRESSO PARKING HOSPITAL

V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 371,88	€ 375,58	1	€ 375,58	€ 458,21	€ 3,71 n.1 Platano
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------------------

VIA LORDI

V.02.030.015.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,70%	€ 3,71	€ 525,99	€ 371,88	€ 375,58	1	€ 375,58	€ 458,21	€ 3,71 n.1 robinia
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------------------

Napoli, 20/6/2025

Totale € 15.852,45

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 304,38

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto  
dott. Francesco De Maria